（421）

令和５(2023)年
５月19日(金)
第405号

令和５（2023）年５月19日　金曜日

告 示
栃木県告示第203号
　栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第７条の規定
により指定管理者から変更の届出があったので、同条例第８条第２項において準用する同条第１項の規定によ
り次のとおり告示する。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

施 設 の 名 称 指定管理者の名称 変 更 事 項 変 更 前 変 更 後
変 更 の
年 月 日

とちぎ男女共同
参画センター

公益財団法人とち
ぎ男女共同参画財
団

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
北村　直也

理事長
矢野　哲也

令 和 ５
（2023）年
４月１日

栃木県なかがわ
水遊園

公益財団法人栃木
県農業振興公社

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
鈴木　正人

理事長
青栁　俊明

令 和 ５
（2023）年
４月１日

とちぎ花セン
ター

公益財団法人栃木
県農業振興公社

指定管理者の
代表者の氏名

理事長
鈴木　正人

理事長
青栁　俊明

令 和 ５
（2023）年
４月１日

（行政改革ＩＣＴ推進課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第204号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

目　　　　　　 次

告　　　　示
○指定管理者の指定に係る変更……………………………………………………………………………………… 421
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 421
○土地改良区連合定款変更の認可…………………………………………………………………………………… 422
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 422
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 423

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 423

正 誤
○令和５（2023）年号外第13号中 …………………………………………………………………………………… 426
○令和５（2023）年号外第14号中 …………………………………………………………………………………… 426

（422） 栃 木 県 公 報 第405号令和５（2023）年５月19日　金曜日

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

益 子 町 土 地 改 良 区 令和５（2023）年５月８日

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第205号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第84条において準用する同法第30条第２項の規定により、次の土地改
良区連合の定款の変更を認可したので、同法第84条において準用する同法第30条第３項の規定により公告す
る。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 連 合 名 認 可 年 月 日

那須野ヶ原土地改良区連合 令和５（2023）年５月９日

（農地整備課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第206号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和５（2023）年５月19日から同年６月19日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　293号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前 鹿沼市楡木町332から
鹿沼市磯町16-２まで 12.0 ～ 18.5 691.0

後Ａ 鹿沼市楡木町332から
鹿沼市磯町16-２まで 12.0 ～ 18.5 691.0

後Ｂ 鹿沼市楡木町332から
鹿沼市磯町16-２まで 16.0 ～ 86.7 988.0

Ⅱ
道路の種類　一般国道
路　線　名　352号
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

前 鹿沼市楡木町280-３から
鹿沼市磯町４-２まで 15.9 ～ 18.5 398.0

後Ａ 鹿沼市楡木町280-３から
鹿沼市磯町４-２まで 15.9 ～ 18.5 398.0

後Ｂ 鹿沼市楡木町280-３から
鹿沼市磯町４-２まで 14.3 ～ 17.1 420.0

（423）栃 木 県 公 報令和５（2023）年５月19日　金曜日 第405号

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　宇都宮楡木線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

６

前 鹿沼市楡木町16-２から
鹿沼市楡木町213-15まで 10.5 ～ 15.9 204.0

後 鹿沼市楡木町16-２から
鹿沼市楡木町213-15まで 15.7 ～ 20.2 204.0

Ⅳ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　下大羽益子線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

230
前 芳賀郡益子町大字益子4231から

芳賀郡益子町大字益子3131-２まで 6.4 ～ 13.4 1086.4

後 芳賀郡益子町大字益子4231から
芳賀郡益子町大字益子3131-２まで 11.6 ～ 16.9 1086.4

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第207号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和５（2023）年５月19日から同年６月19日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

200 一 般 県 道
秋 山 葛 生 線

佐野市豊代町字下り沢2205-６から
佐野市仙波町字鷺宮322-１まで

令和５（2023）年
５月19日

（道路保全課）
───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和５（2023）年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

下 飯 田
土地改良区 理 事 安納　訓彦 宇都宮市飯田町207-２

令 和 ５
（2023）.

（424） 栃 木 県 公 報 第405号令和５（2023）年５月19日　金曜日

３.31

理 事 福田　修一 宇都宮市飯田町34
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 安納　智幸 安納　智幸 　〃　　　〃　498 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 安納　　豊 安納　　豊 　〃　　　〃　102-１ 〃 〃

〃 福田　　勝 福田　　勝 　〃　　　〃　１-８ 〃 〃

〃 福田　啓一 福田　啓一 　〃　　　〃　９ 〃 〃

〃 安納　理仁 　〃　　　〃　181-２ 〃

〃 安納　恭司 　〃　　　〃　392 〃

監 事 安納　　広 　〃　　　〃　482
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 安納　輝雄 安納　輝雄 　〃　　　〃　502 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 安納　　久 安納　　久 　〃　　　〃　407 〃 〃

〃 御子貝光男 　〃　　　〃　796 〃

大 山
土地改良区 理 事 川俣　將世 河内郡上三川町大字大山484-２

令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 吉田　　保 　〃　　〃　　　〃　　785 〃

〃 増山　敏明 　〃　　〃　　　〃　　515 〃

〃 稲葉　清一 　〃　　〃　　　〃　　791 〃

〃 野尻　幸輝 　〃　　〃　　　〃　　678-２ 〃

〃 川俣　裕太 　〃　　〃　　　〃　　512
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 増山　富男 　〃　　〃　　大字下神主279-３ 〃

〃 川俣　文人 　〃　　〃　　大字大山484-４ 〃

〃 川俣　光弘 　〃　　〃　　　〃　　505 〃

〃 杉山　吉信 　〃　　〃　　　〃　　688 〃

監 事 伊沢　幸男 　〃　　〃　　　〃　　489-２
令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 川俣　光弘 　〃　　〃　　　〃　　747 〃

〃 吉田　悦之 　〃　　〃　　　〃　　783-２
令 和 ５
（2023）.
４.１

（425）栃 木 県 公 報 第405号令和５（2023）年５月19日　金曜日

監 事 松本　朝丈 河内郡上三川町大字大山501-８
令 和 ５
（2023）.
４.１

上 三 川 町
土地改良区 理 事 仁平　卓伸 河内郡上三川町大字上郷2982

令 和 ５
（2023）.
３.31

〃 仁平　三子 　〃　　〃　　　〃　　1153 〃

〃 小林連太郎 　〃　　〃　　大字西蓼沼209 〃

〃 髙田　洋男 　〃　　〃　　大字東蓼沼849 〃

〃 小川　英雄 　〃　　〃　　大字東汗260 〃

〃 猪瀬　尚孝 　〃　　〃　　大字上三川4926-
１

〃

〃 笠原　利夫 　〃　　〃　　　　〃　　2972 〃

〃 上野　健一 　〃　　〃　　大字三本木243 〃

〃 上野　敏光 　〃　　〃　　大字坂上408 〃

〃 髙橋　友治 　〃　　〃　　大字川中子570-１ 〃

〃 田村　陽壽 　〃　　〃　　大字下蒲生216 〃

〃 小澤　　操 　〃　　〃　　天神町22-５ 〃

〃 津野田哲男 　〃　　〃　　大字上神主99 〃

〃 石濱　文伯 石濱　文伯 　〃　　〃　　大字西汗198 〃
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 生出　慶一 生出　慶一 　〃　　〃　　大字石田815 〃 〃

〃 猪瀬　貞夫 猪瀬　貞夫 　〃　　〃　　大字上蒲生739 〃 〃

〃 上野　茂樹 上野　茂樹 　〃　　〃　　大字三村318 〃 〃

〃 森　　昭夫 森　　昭夫 　〃　　〃　　大字上三川4359 〃 〃

〃 髙山　完治 髙山　完治 　〃　　〃　　大字梁340 〃 〃

〃 野沢　一夫 野沢　一夫 　〃　　〃　　大字多功1149-１ 〃 〃

〃 柳田　和男 柳田　和男 　〃　　〃　　大字石田1574 〃 〃

〃 古谷　　寛 　〃　　〃　　大字上郷151-１ 〃

〃 鶴見　裕一 　〃　　〃　　　〃　　2283 〃

〃 安保　勝巳 　〃　　〃　　大字西蓼沼27 〃

〃 小川　宗男 　〃　　〃　　大字東蓼沼621 〃

〃 谷田部一夫 　〃　　〃　　大字上文挾238 〃

〃 北山　正一 　〃　　〃　　大字上三川4953-
１

〃

〃 松本　　勉 　〃　　〃　　　　〃　　2896 〃

〃 奈良田孝次 　〃　　〃　　　　〃　　3590 〃

（426） 栃 木 県 公 報 第405号令和５（2023）年５月19日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

理 事 黒須　康夫 河内郡上三川町大字坂上1043-１
令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 落合　正英 　〃　　〃　　大字川中子822 〃

〃 上野　玄治 　〃　　〃　　大字五分一182 〃

〃 藤田　和夫 　〃　　〃　　大字多功1972-２ 〃

〃 津野田　洋 　〃　　〃　　大字上神主344 〃

監 事 青栁　政良 青栁　政良 　〃　　〃　　大字上郷161
令 和 ５
（2023）.
３.31

令 和 ５
（2023）.
４.１

〃 塚原　好夫 塚原　好夫 　〃　　〃　　大字上蒲生863 〃 〃

〃 上野　　勝 上野　　勝 　〃　　〃　　大字多功1561 〃 〃

〃 角田　永子 　〃　　〃　　大字下神主290 〃

（農地整備課）
───────────────────────────────────────────────

正 誤

発行番号 ページ 行 正 誤

令 和 ５
（2023）年
号外第13号

14 下から10 第14条の２　削除

令 和 ５
（2023）年
号外第14号

４
４及び５ 第34号 第　　　号

17及び18 第35号 第　　　号

───────────────────────────────────────────────